Nº 2, terça-feira, 3 de janeiro de 201718 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017010300018

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE OURO PRETO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 117/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada
no D.O.U de 22/12/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa(s) para fornecimento de hortifrutigran-
jeiros diversos para atendimento aos Restaurantes Universitários da
UFOP, com entregas parceladas durante o exercício de 2017, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00028 Novo Edital: 03/01/2017
das 08h00 às 11h30 e de13h00 às 17h00. Endereço: Campus Uni-
versitario Morro do Cruzeiro - Bauxita - OURO PRETO - MG. En-
trega das Propostas: a partir de 03/01/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/01/2017, às
13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

WALTER CARDOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/01/2017) 154046-15263-2016NE800483

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 121/2016 - UASG 154046

Nº Processo: 23109006187201618 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de gases especiais,
industrializados e engarrafados, incluindo cessão dos cilindros em
regime de comodato, com entregas parceladas durante o exercício de
2017 Total de Itens Licitados: 00035. Edital: 03/01/2017 de 08h00 às
11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Campus Universitario Morro
do Cruzeiro - OURO PRETO - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154046-05-121-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 03/01/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/01/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/01/2017) 154046-15263-2017NE800483

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EDITAL DE 2 DE JANEIRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO CPD No- 87/2016

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, CPD 087/2016, na área de COM-
PUTAÇÃO, para o Departamento de Tecnologia em Engenharia Ci-
vil, Computação e Humanidades - DTECH e torna público seu re-
sultado, a saber: 1º LUGAR: AMANDA CECILIA SANTANA DUS-
SE; 2° LUGAR: MARIA RITA MEYER FERRAZ DA COSTA; 3°
LUGAR: IGOR PEREIRA VIEIRA.

VIVIANE CRISTINA NASCIMENTO SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 101/2016 - UASG 154069

No- Processo: 23122021825201652 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de extintores de incêndio (recarga e novos) para
atender às necessidades da Universidade Federal de São João del-Rei.
Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 03/01/2017 de 08h00 às 12h00
e de 13h30 às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro -
SAO JOAO DEL REI - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154069-05-101-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 03/01/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/01/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Pregoeira

(SIDEC - 02/01/2017) 154069-15276-2017NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PELOTAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2016 - UASG 154047

Nº Processo: 23110008166201606. INEXIGIBILIDADE Nº 53/2016.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS -.CNPJ
Contratado: 08467115000100. Contratado : COMPANHIA ESTA-
DUAL DE DISTRIBUICAODE ENERGIA ELETRICA. Objeto:
Compartilhamento de infraestrutura - pontos de fixação nos postes de
propriedade da CEEE-D para comunicação de dados, voz e vídeo
enttre a UFPel e a sede da EBSERH, sem direito à exclusividade.
Fundamento Legal: lai 8.666 de 1993, art.25 caput. Vigência:
15/11/2016 a 14/11/2017. Valor Total: R$25.717,44. Fonte:
112000000 - 2016NE802551. Data de Assinatura: 14/11/2016.

(SICON - 02/01/2017) 154047-15264-2016NE800306

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 154047

Número do Contrato: 22/2015. Nº Processo: 23110007363201357.
DISPENSA Nº 100/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PELOTAS -.CNPJ Contratado: 02908976000192. Contratado :
CARLOS LANG ENGENHARIA E -CONSTRUCOES LTDA. Ob-
jeto: Prorrogação do contrato por 90 (noventa) dias e acréscimo de
serviços no valor de R$ 536.701,86 (quinhentos e trinta e seis mil,
setecentos e um reais e oitenta e seis centavos). Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 10/01/2017 a 09/04/2017. Valor Total:
R$536.701,86. Fonte: 112000000 - 2016NE803480 Fonte: 112000000
- 2016NE803481. Data de Assinatura: 28/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 154047-15264-2017NE800306

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 154047

Número do Contrato: 21/2013. Nº Processo: 23110000302201369.
PREGÃO SISPP Nº 1/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE PELOTAS -.CNPJ Contratado: 42194191000110. Contra-
tado : NUTRICASH SERVICOS LTDA -.Objeto: O presente contrato
será prorrogado por 12(doze) meses a contar de 01 de janeiro de 2017.
Fundamento Legal: lei 8.666 de 1993, art. 57 caput. Vigência:
01/01/2017 a 31/12/2017. Data de Assinatura: 30/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 154047-15264-2016NE800306

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2013 - UASG 154047

Número do Contrato: 29/2013. Nº Processo: 23110009391201228.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 21/2012. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE PELOTAS -.CNPJ Contratado: 94872975000153.
Contratado : MARQUES IMOVEIS CONSTRUTORA E -IMOBI-
LIARIA LTDA. Objeto: Prorrogação contratual por 90 dias e acrés-
cimo de serviços. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
20/12/2016 a 19/03/2017. Valor Total: R$3.628.340,53. Fonte:
112000000 - 2016NE803472. Data de Assinatura: 19/12/2016.

(SICON - 02/01/2017) 154047-15264-2016NE800306

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 69, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

S U B S T I T U TO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 016/2016, publicado no D.O.U.
em 27/10/2016 e no Correio de Sergipe em 28/10/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Geologia / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 3 5 5 3 / 2 0 1 6 - 3 4

Matérias de Ensino Fundamentos de Geologia; Hidrogeologia e Geologia de Campo
Disciplinas Fundamentos de Geologia; Hidrogeologia; Geologia de Campos I

Resultado Final 1º LUGAR: ADJANINE CARVALHO SANTOS PIMENTA - 64,72
2º LUGAR: GABRIELA MENEZES ALMEIDA - 63,84
3º LUGAR: GUILHERME DOS SANTOS TELES - 54,10
4º LUGAR: LUIZ HENRIQUE PASSOS - 52,96
5º LUGAR: DOUGLAS BARRETO DE OLIVEIRA - 51,62

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 70, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

S U B S T I T U TO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 016/2016, publicado no D.O.U.
em 27/10/2016 e no Correio de Sergipe em 28/10/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Engenharia de Pesca e Aquicultura / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 3 5 4 8 / 2 0 1 6 - 2 1

Matérias de Ensino Introdução à Aquicultura; Qualidade de água e solos; Cultivo de camarões marinhos e
continentais

Disciplinas Cultivo de camarões marinhos e continentais; Introdução à Aquicultura; Qualidade de água
e solos em Aquicultura

Resultado Final 1º LUGAR: PLINIO SCHMIDT FURTADO - 86,70
2º LUGAR: ERNESTO DE CARVALHO DOMINGUES - 67,62
3º LUGAR: NATALINO DA COSTA SOUSA - 67,20
4º LUGAR: MARCIA VALERIA SILVA DO COUTO - 60,48
5º LUGAR: THIAGO DA GRAÇA HOLLATZ - 60,26

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 72, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

S U B S T I T U TO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 016/2016, publicado no D.O.U.
em 27/10/2016 e no Correio de Sergipe em 28/10/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Enfermagem / Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento Júnior
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 2 3 5 4 5 / 2 0 1 6 - 9 8

Matérias de Ensino Assistência de Enfermagem na Saúde da Mulher, da Criança e do Adolescente
Disciplinas Enfermagem em Saúde da Mulher II

Resultado Final 1º LUGAR: NADYEGE PEREIRA CARDOSO - 67,60
2º LUGAR: NEYANA MARIA COELHO DE SOUZA PRADO - 66,20
3º LUGAR: ANGÉLIA MACHADO DE ARAGÃO - 54,96

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 73, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

S U B S T I T U TO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 016/2016, publicado no D.O.U.
em 27/10/2016 e no Correio de Sergipe em 28/10/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Ciências Contábeis / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 9 0 9 4 / 2 0 1 6 - 8 6

Matérias de Ensino Contabilidade.
Disciplinas Ética Geral e Profissional em Contabilidade; Contabilidade Pública I e II; Contabilidade

Ambiental, Contabilidade Internacional; Noções de Atuária; Informática Aplicada à Con-
tabilidade; Teoria Contábil.

Resultado Final 1º LUGAR: EDSON LUIZ GEAMBASTIANI BARBOSA - 78,79
2º LUGAR: ANNE CAROLINE DOS SANTOS - 56,72
3º LUGAR: PATRICIA COSTA NASCIMENTO - 55,25
4º LUGAR: GICELMA DO NASCIMENTO BARROS CUNHA - 45,64

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-03T00:02:39-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial